INDICAÇÃO Nº 099/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de instalar um guard rail na Rua Luiz Gramorelli,
altura do nº 12, beirando a calçada da residência.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação leva em conta que, por

se tratar do ponto final, os ônibus realizam manobras neste local e,

frequentemente, acabam colidindo com o muro da residência. Sendo assim,

a instalação do guard rail se faz necessária como medida preventiva para

evitar possíveis acidentes no local.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal, para

que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 17 de janeiro de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE